ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНШТШТЛЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От №4 -д

г. Южа

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии
для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской

Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной
собственности, муниципального жилищного фонда и частного

жилищного фонда, утвержденного постановлением Администрации
Южского муниципального района от 21.03.2023 № 262-п

Руководствуясь п. 8 чЛ  ст. 14 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от
28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки
жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,
многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,
муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда,
утвержденного постановлением Администрации Южского муниципального
района от 21.03.2023 № 262-п «Об утверждении положения и состава
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного
фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся
в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда
и частного жилищного фонда» (далее по тексту -  Положение) следующие
изменения:

1.1. Пункт 4.1.7. Положения изложить в новой редакции:
«4.1.7. В случае если комиссией проводится оценка жилых

помещений жилищного фонда Российской Федерации или
многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности,

2

Администрация Южского муниципального района не позднее чем за
20 календарных дней до дня начала работы комиссии, а в случае проведения
оценки жилых помещений, получивших повреждения в результате
чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15 дней календарных дней до
дня начала работы комиссии обязан в письменной форме посредством
почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме
электронного документа с использованием единого портала направить
в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации,
осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого
имущества, и правообладателю такого имущества уведомление о дате
начала работы комиссии, а также разместить такое уведомление на
межведомственном портале по управлению государственной
собственностью в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий
полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества,
и правообладатель такого имущества в течение 5 календарных дней со дня
получения уведомления о дате начала работы комиссии направляют
в комиссию посредством почтового отправления с уведомлением
о вручении, а также в форме электронного документа с использованием
единого портала информацию о своем представителе, уполномоченном на
участие в работе комиссии.

В случае если уполномоченные представители не принимали участие
в работе комиссии (при условии соблюдения установленного настоящим
пунктом порядка уведомления о дате начала работы комиссии), комиссия
принимает решение в отсутствие указанных представителей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях
«Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник Южского
городского поселения» и разместить на официальном сайте Южского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

В.И. Оврашко